
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DIPARTIMENTO RISORSE 
 
 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 
 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 
 

Gara d’appalto attraverso la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., per la fornitura di “SERVIZI DI SUPPORTO INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE, 
AGGIORNAMENTO DEL GRAFO DELLA VIABILITA’” con espletamento della gara attraverso il 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) – Prenotazione impegno di spesa anno 
2023 - CIG 953097488D.    

                  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO che: 

 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” 
ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, 
allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 69/2016 è stato stabilito il nuovo assetto organizzativo 
della Direzione Generale della Regione Abruzzo con le relative competenze ed i programmi da 
realizzare; 

 

 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale DPB012/260 del 15.12.2022: 

1. è stata indetta una gara d’appalto attraverso la procedura di cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con espletamento della gara 
attraverso il MEPA, stabilendo l’aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



2. è stato prenotato un impegno di spesa sul cap. 11458 (Piano dei Conti U.1.03.02.19.005) 
esercizio finanziario  2023 della somma di €.€. 225.700,00 IVA inclusa; 
 

3. è stato approvato  il capitolato tecnico ed il “Disciplinare di Gara” dell’intervento 
“SERVIZI DI SUPPORTO INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE, AGGIORNAMENTO 
DEL GRAFO DELLA VIABILITA”; 
 

4. è stato nominato R.U.P. ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 il Dott. Luciano Cococcia – Responsabile dell’Ufficio Infrastrutture Tecnologiche 
del Servizio Informatica e Statistica della Regione Abruzzo; 

5. è stata condivisa copia della Determinazione Dirigenziale DPB012/260 datata 
15.12.2022 al Servizio Bilancio - Ragioneria (DPB014) per i conseguenti adempimenti; 

 
DATO ATTO che la procedura di gara n. 8835826 è stata indetta in data 31.12.2022 e che si 
concluderà in data non antecedente al 29.01.2023; 

CONSIDERATO che l’iter procedurale relativo all’indizione della gara summenzionata, non si è 
perfezionato nell’annualità 2022 e che conseguentemente la prenotazione di impegno di spesa 
relativa Determinazione Dirigenziale DPB012/260 del 15.12.2022 risulta essere decaduta; 

DATO ATTO che, per il proseguo dell’iter procedurale (gara nr. 8835826) è necessario 

procedere ad una prenotazione di impegno di spesa, il cui svolgimento verrà concluso 

presumibilmente  nell’annualità 2023; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli 
artt. 26 e 27  del D.Lvo 14.03.2013, n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

 
       VISTO  il  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
       VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

 

Per i motivi espressi in premessa:   

 

DETERMINA 

 

 di procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa sul cap. 11458 (Piano dei Conti 
U.1.03.02.19.005) del bilancio dell’ esercizio finanziario  2023 della somma comprensiva di IVA 
al 22% di   €. 225.700,00 (duecentoventicinquemilasettecentoeuro/00) incluso l’onere  della 
sicurezza,  per un periodo di 12 mesi; 

 di autorizzare il R.U.P.  al proseguimento dell’iter procedurale identificato con la gara nr. 
8835826 indetta con Determinazione Dirigenziale DPB012/260 del 15.12.2022; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per i 
conseguenti adempimenti. 

 
 



 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente         Firmato elettronicamente 

  
 

Per il Dirigente del Servizio vacante 

Il Direttore 

Dott. Fabrizio BERNARDINI 

    firmato digitalmente 

 


